
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
11:00

A  SV Energie Cottbus
II

R

I II III IV V VI Punkte

3 11 10 12 7 9

25

╳
15

4
19

8
25

10 12 14
Auszeit

Ende
11:14

B  VSB offensiv
Eisenhüttenstadt

S

I II III IV V VI Punkte

4 7 3 9 19 10

8

1
7

2
8

3 4 5 6
Auszeit

3:10

S
A
T
Z

2

Start
11:17

B  VSB offensiv
Eisenhüttenstadt

R

I II III IV V VI Punkte

7 3 9 19 10 4

11

╳
7

1
8

2
11

3 5 6
Auszeit

1:7

Ende
11:35

A  SV Energie Cottbus
II

S

I II III IV V VI Punkte

11 10 12 7 9 3

25

3
22

8
23

9
25

12 14 21
Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
11:38

A  SV Energie Cottbus
II

R

I II III IV V VI Punkte

3 11 10 12 7 9

25

╳
11
25

5
14

6
15

8
17

9
20

10
21 Auszeit

8:9

Ende
12:02

B  VSB offensiv
Eisenhüttenstadt

S

I II III IV V VI Punkte

4 10 3 9 19 7

18

0
12

1
13

5
14

9
16

10
17

11
18

Auszeit

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Landesklasse Süd Männer
Männer

B  VSB offensiv Eisenhüttenstadt vs. SV Energie Cottbus II A

Spiel 34 22.11.2025 11:00 Uhr

4902 / Dr.-Otto-Rindt-Oberschule
01968 Senftenberg

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  VSB offensiv Eisenhüttens

3 Horn, Niklas X
4 Strocka, Jason Dean X
7 Dong, Sven X
9 Schultz, Lars X

10 Klingbeil, Leon Max X
19 Schramm, Tim X

B  Libero

B  Offizielle

T Heinrich-Rüdiger, Nic…

C

A  SV Energie Cottbus II11/14

1 Stelmashenko, Danyil

3 Hensel, Sebastian X
6 Mellack, Ronny
7 Hahn, Till X
9 Hauzenberger, Moritz X

10 Hauzenberger, Maik X
11 Hendel, Marcel X
12 Weingärtner, Martin X
13 Kaczmarek, Stefan X
16 Roy, Christian

61 Roder, Lorenz X

A  Libero

13 Kaczmarek, Stefan X

61 Roder, Lorenz X

A  Offizielle

T Mellack, Ronny
CT Hauzenberger, Maik

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  VSB offensiv

Eisenhüttenstadt

SV Energie

Cottbus II A

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 0 8 1 14 25 1 0 0
1 0 0 11 2 18 25 1 0 0
0 0 0 18 3 24 25 1 0 1

4
5

2 0 0 37 56 75 3 0 1
Start: 11:00 Ende: 12:02 Dauer: 1:02

Sieger: SV Energie Cottbus II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Budich, Nico 1

2 Ludewig, Moritz 2

Schr. Balzer, Tino
Assist. Berger, Steffen

Dokument erstellt: 22.11.2025 12:05 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


