

Landesklasse Süd Männer

Budich, Nico Ludewig, Moritz

Männer

(B) VSB offensiv Eisenhüttenstadt vs. SV Energie Cottbus II (A) Spiel 34

22.11.2025 11:00 Uhr

4902 / Dr.-Otto-Rindt-Oberschule 01968 Senftenberg



Aufschlagfolge	`	Start 11:00	A S	1	I	ottbus VI		Ende 11:14 I II		B VSB offensiv S Eisenhüttenstadt III IV V VI Punkte				S	Start 11:17 I II		B VSB offensiv			dt	R Punkte	11	nde :35	A SV I		I	S Punkte				
Startaufstellung Spielernr. Auswechselspieler Spielstand Z	• = = = = = = = = = = = = = = = = = = =		10	12	7	9	25	4	7	3	9	19	10	8	A T Z	7	3	9	19	10	4	11	11	10	12	7	9	VI 3	25		
1 5	X 15	4 19	8 25	10	12	14	Auszeit	1 7	2 ®	3	4	5	6	Auszeit 3:10	2	X Y	1 8	2 1	3	5	6	Auszeit	3 22	8 23	9 25	12	14	21	Auszeit		
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr. Auswechselspieler Spielstand			A S		gie Co II V 7	VI 9	R Punkte	12 I 4	ide ::02		S VSB senhüt IV 9		adt	s Punkte 18	SATZ	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte		
Aufschlag- runden 2. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8. 3	X 11 25	5 14	6 15	8 17	9 20	10 21	Auszeit 8:9	0 12	1 13	5 14	9 16	10 17	11 18	Auszeit	4							Auszeit							Auszeit		
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielern. Auswechselspieler Spielstand Aufschlagrunden 1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.		II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte Auszeit	I	II	III	IV	V	VI	Punk	4 S 7 Q 9 S 10 k 19 S	Horn, I Strock Don Schultz (lingbo	Niklas a, Jaso g, Sve z, Lars eil, Leo nm, Ti	n Dea n on Ma	n x	Ens 1 3 6 X 7 X 9 X 10 X 11 X 12 X 13	Steln Hens Mella Hahr Hauz Hauz Hens Kaczı Roy,	, enberger, Mor enberger, Mail lel, Marcel eingärtner, Ma marek, Stefan Christian		
Sanktionen V B H D A/B Satz Spio	elsta	nd	Bemerkungen													B VSB offensiv SV Energie Cottbus II (A M G P Satz Dauer P G V						(A) W A 0 0 0 0 0 1 T Heinrich-Rüdiger, Nic					61 (A) 13 61 (A) T	61 Roder, Lorenz (A) Libero 13 Kaczmarek, Stefan 61 Roder, Lorenz (A) Offizielle T Mellack, Ronny CT Hauzenberger, Maik			
				Scl	hieds	gerich	t				Lini	enrich	nter			Start:	11:00	Ende	e: 12:02 • Cottb	2 Dau	er: 1:0	2 : 0									

Balzer, Tino Assist. Berger, Steffen